Familiar e dos Empreendedores Familiares Rurais, serão considerados os preços informados 
no Anexo IV. 

17.2 - O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural 
para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), por DAP/ano.

18. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

18.1 - O valor do contrato a ser celebrado com cada Grupo Formal ou Informal corresponderá 
no máximo a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por associado/ agricultor por ano, ficando a 
cargo do Grupo a responsabilidade de fiscalização e de repasse do valor correspondente para 
cada um dos associados, quando for o caso.

18.2 - O pagamento aos Contratados/Fornecedores será realizado até o 10º útil do mês

[...]

exigidas no Chamamento Público nº 001/2013, durante toda a execução deste contrato, em 
cumprimento ao disposto no Inciso XIII do artigo 55 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

10.1 - O valor do contrato a ser celebrado com cada Grupo Formal ou Informal corresponderá 
no máximo a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por associado ou agricultor por ano, ficando a 
seu cargo a responsabilidade de fiscalização e de repasse do valor correspondente para cada 
associado.

10.2 - O pagamento aos Contratados/Credenciados será feito até o 15º dia útil do mês 
subsequente ao da comprovação da entrega dos produtos e da respectiva Nota Fiscal.